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M isją firmy GAMMA 
MECCANICA jest budo-
wanie kompletnego 
portfolio technologii 
umożliwiających recy-

kling i regranulację wszystkich odpadów 
tworzy sztucznych jakie są dostępne na 
rynku: od czystych odpadów poproduk-
cyjnych po trudne w recyklingu odpady 
pokonsumenckie, od typowych odpadów 
PE i PP jak przemiały i folie, po tworzywa 
techniczne i konstrukcyjne jak ABS, PA czy 
PC. Czy to będą odpady styropianu czy 
paneli XPS, odpady włóknin, wykładzi-
ny dywanowe czy pianki PE – GAMMA 
MECCANICA dostarczy kompletne rozwią-
zanie do regranulacji wraz z technologią.

Linie typu COMPAC – sprawdzo-
na technologia zagęszczania  
i regranulacji większości odpadów.

Linie typu COMPAC to bazowy model 
linii do regranulacji GAMMA MECCANICA, 
wyposażony w zagęszczarkę z taśmocią-
giem podającym, wytłaczarkę jednośli-
makową z odgazowaniem i filtrem oraz 
granulator z pierścieniem wodnym lub 
podwodny.

Dzięki zastosowanym rozwiązaniom 
technicznym i zaawansowanemu sys-
temowi sterowania ECOTRONIC linie te 
charakteryzują się wysoką elastycznością 
i energooszczędnością i zapewniają moż-
liwość recyklingu większości rodzajów 
typowych odpadów tworzyw sztucznych, 
średnio zabrudzonych i o wilgotności do 
8%. Linie COMPAC mogą przetwarzać 
materiały w różnorodnej postaci, takiej 
jak: folie miękkie, przemiały materia-
łów twardych, zagęszczone aglomeraty, 
włókniny itp. gwarantując za każdym 
razem maksymalną wydajność i najwyż-
szą jakość otrzymanego regranulatu.

Ślimak podający – stabilne  
podawanie i wysoka wydajność

Bardzo cenionym rozwiązaniem 
firmy GAMMA MECCANICA jest ślimak 
podający zaprojektowany do transportu 
i zagęszczania materiału. Jego zadaniem 
jest odbieranie materiału z zagęszczarki 
i stabilne zasilanie materiałem ślimaka 
wytłaczarki co jest szczególnie ważne 
w przypadku materiałów o niskiej gęsto-
ści nasypowej. Szybkość ślimaka jest 
regulowana automatycznie przez system 
sterowania ECOTRONIC, tak, aby utrzy-
mać stałą wydajność wytłaczarki.

System sterowania ECOTRONIC 
– bo energooszczędność jest 
 bardzo ważna

Opracowany i opatentowany przez 
GAMMA MECCANICA system ECOTRONIC 
umożliwia znaczną oszczędność energii 
(nawet do 40%). ECOTRONIC optymali-
zuje prędkość pracy zagęszczarki w celu 
utrzymania temperatury materiału nie-
zbędnej do przeprowadzenia aglomeracji, 
która jeszcze nie wymaga użycia systemu 
zraszania wodą. System czuwa również 
nad zapewnieniem optymalnej prędkości 
obrotowej ekstrudera i urządzeń dodatko-
wych.

Linie TANDEM – regranulacja 
materiałów mocno zadrukowa-
nych i zanieczyszczonych o dużej 
wilgotności.

Linie do regranulacji GAMMA 
MECCANICA typu TANDEM, nazywane 
również kaskadowymi, są już standardem 
w przypadku regranulacji odpadów two-
rzyw sztucznych o niskiej jakości: mocno 
zabrudzonych, wilgotnych i zadrukowa-

nych. W liniach typu TANDEM zastosowa-
ne są dwie wytłaczarki jednoślimakowe 
w układzie kaskadowym, które dają moż-
liwość podwójnego przejścia materiału 
recyklowanego przez wytłaczanie, odga-
zowanie i filtrację, poprawiając jakość pro-
duktu końcowego.

Istotną innowacją jest to, że średnica 
ślimaka drugiej wytłaczarki jest większa 
niż w pierwszej wytłaczarce. Dzięki temu 
ślimak w drugiej wytłaczarce obraca się 
wolniej co umożliwia zmniejszenie szyb-
kości ścinania w kanale ślimaka i mniej-
sze obciążenie materiału i w konsekwencji 
otrzymywany jest materiał dobrze zhomo-
genizowany i zrelaksowany.

Komora odgazowania
Swoją duża popularność linie TANDEM 

firmy GAMMA MECCANICA zawdzięcza-
ją mn.in. unikalnemu, opatentowane-
mu systemowi odgazowania. System ten 
zawiera komorę odgazowania, która jest 
montowana pomiędzy dwoma wytłaczar-
kami. W komorze odgazowania materiał 
jest dzielony na wiele cienkich strumieni, 
uzyskując duże rozwinięcie powierzchni 
odgazowanego materiału. System zapew-
nia dziesięciokrotnie większe odgazowa-
nie niż tradycyjne odgazowanie monto-
wane na cylindrach wytłaczarek. Pozwala 
to skutecznie wyeliminować ze stopione-
go tworzywa wszystkie gazy pochodzące 
z nadruków, z olejów i z żeli oraz z wilgoci. 
Dzięki zastosowaniu komory odgazowania 
nie ma potrzeby stosowania odgazowań 
na wytłaczarkach. Z kolei wytłaczarki bez 
odgazowania pracują lepiej ponieważ nie 
mają zaburzeń przepływu masy w obsza-
rach odgazowania i dzięki temu zwiększa 
się ich wydajność.

Technologie regranulacji 
GAMMA MECCANICA
Znana na polskim rynku firma GAMMA MECCANICA oferuje kompletne i jed-
nocześnie spersonalizowane rozwiązania do regranulacji różnych rodzajów 
odpadów tworzyw sztucznych. Wieloletnie doświadczenie i indywidualne 
podejście pozwalają na realizację nawet najtrudniejszych zadań i gwarantują 
otrzymanie najwyższej jakości regranulatu z wydajnością do 2.800 kg/h. 
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Linie TANDEM PLUS  
do rekompandowania

Technologia TANDEM PLUS to naj-
nowszy projekt GAMMA MECCANICA, 
który pozwala czerpać korzyści wynika-
jące z połączenia procesu regranulacji na 
liniach typu TANDEM i procesu kompan-
dowania na wytłaczarkach dwuślima-
kowych współbieżnych (kompanderach). 
Dzięki dużym zdolnościom mieszania 
i homogenizacji materiałów oraz dzięki 
możliwości wielopunktowego dozowania 
dodatków i wypełniaczy na kompande-
rach możliwa jest modyfikacja i uszlachet-
nianie materiału pozyskanego w procesie 
recyklingu czyli tzw. rekompandowanie.

W wyniku rekompandowania można 
otrzymać uszlachetniony regranulat, 
będący mieszanką tworzywową (kom-
pandy) o własnościach precyzyjnie dopa-

sowanych do ich dalszego przeznacze-
nia. Rekompandy z recyklingu doskonale 
nadają się do produkcji elementów o okre-
ślonych własnościach, przy zachowaniu 
bardzo korzystnego stosunku ceny do 
jakości.

Linia TANDEM PLUS jest milowym 
krokiem w technologii recyklingu i regra-
nulacji i pozwala zminimalizować lukę 
pomiędzy możliwościami tradycyjnej 
technologii regranulacji a technologiami 
produkcji materiałów nowych i jest braku-
jącym ogniwem gospodarki recyrkulacyj-
nej o obiegu zamkniętym surowców.

Spersonalizowane rozwiązanie 
dopasowane do indywidualnych 
potrzeb

Do każdego projektu technolo-
dzy z GAMMA MECCANICA podchodzą 

indywidualnie co gwarantuje najlep-
sze dopasowanie konfiguracji maszyny 
do zastosowania. Do dyspozycji klien-
tów GAMMA MECCANICA jest specjalne 
Centrum Testowe wyposażone w linie 
typu COMPAC, TANDEM i TANDEM PLUS, 
gdzie można przeprowadzić próby tech-
nologiczne procesu regranulacji na linii 
o określonej konfiguracji i potwierdzić 
jakość i wydajność produkcji na materiale 
powierzonym przez klienta.� l
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Kontakt: 
GAMMA MECCANICA
www.gamma-meccanica.it

Przedstawicielstwo w Polsce
IPM EXTRUSION  
COMPOUNDING RECYCLING 
www.ipmtc.com.pl 
ipmtc@ipmtc.com.pl
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